衡南县妇联
2023年度部门整体支出绩效报告

为加强财政预算资金管理，进一步规范预算资金使用，提高财政资金使用效益，根据《衡南县财政局关于开展2023年度财政资金绩效自评工作的通知》(清财绩[2024]118号)文件要求，我办积极组织，对2023年度本单位整体支出进行了绩效自评，现将具体绩效评价情况报告如下：
一、基本情况
湖南省衡南县妇女联合会为全额财政拨款单位，纳入财政会计集中核算和国库集中支付体系，财务制度执行《行政单位会计制度》。
（一）机构设置情况
衡南县人大及其常委会机关共设立X个机构：衡南县妇联设办公室、组织联络部、宣传部、妇女发展部、家庭和儿童工作部、权益部六个部室，机关党组、纪检（监察）机构按有关规定设置。

（二）部门职责情况
主要工作职责：
1.指导全县各级妇联根据《中华全国妇女联合会章程妇女代表大会的决定、决议，开展妇女儿童工作。
2.深入开展“双学双比”活动、“巾帼建功”活动和“五好文明家庭”创建活动。
3.教育、引导广大妇女自尊、自信、自立、自强。宣传妇女典型，实施女性素质工程，促进妇女人才成长，全面提
高妇女素质。
4.维护妇女儿童合法权益，调查研究妇女、儿童问题为县委、县政府决策提供依据、提出建议。动员妇女参与国家和社会事务的民主管理、民主监督，促进妇女参政议政，组织并督促检查有关妇女儿童法律、法规的实施。
5.加强城乡基层和行政机关、事业单位妇女组织建设、扩大组织网络，拓宽工作领域。
6.加强与社会各界妇女的联络及与民主党派、工商联的联系，推动社会各界为妇女儿童办实事。
7.承办县委、县人民政府交办的其他事项。
（三）人员编制情况
2023年年末、衡南县妇联实际在编在岗人员为5人，离退休人员5人。其中在岗人员行政编制人数4人，工勤编制0人，事业编制1人。
二、部门整体支出管理及使用情况
（一）部门预算收支情况
我单位2023年年初一般公共预算财政拨款支出预算批复经费包干数为80.50万元，其中工资福利支出25.35万元，一般商品服务支出7.22万元，对个人和家庭补助2.26万元，专项经费0万元，全年决算收入总计为107.39万元；2023年支出决算数为107.39万元，年末结转和结余数为0万元。
2023年度无基金收支。
（二）支出分类情况
1、基本支出情况
我单位基本支出范围和主要用途包括人员经费和日常公用经费，具体包括：工资福利支出、一般商品和服务支出、资本性支出等。2023年度本级基本支出总额34.83万元。
2、专项支出情况
2023年我单位专项资金支出0万元，主要用于保障县人大会和各乡镇人大会、人大常委会例会和县人大主任会议、各专门委员会会议顺利举行、保障人大执法、代表建议督办及相关的法律监督、人大代表履职能力提升、代表和委员活动及代表活动站所的维护、保障代表补选、省市代表培训、预算/计划/规划等审查、三级人大代表专项工作开展；保障规范性文件备案审查、专项工作评议、工委工作、人大制度研究及宣传、财政在线监督、专项工作评议、代表网格化管理、代表联系群众站所建设、基层人大代表履职、一般行政管理事务等工作开展落实。
（三）“三公”经费情况
2023年我单位“三公”经费预算控制数为0.34万元，其中“因公出国（境）费”和“公务用车购置及运行维护费”均为0元，“公务接待费”预算为0.34万元。2023年实际支出均控制在预算范围内，其中：因公出国（境）费”和“公务用车购置及运行维护费”实际支出为0元，近年因疫情控制原因，来人来访有所减少，“公务接待费”本年度实际支出0.34万元，较上年度增加0.34万元，厉行节约，控制支出，比上年增加100%。
三、部门整体支出绩效评价情况
根据我会年初工作规划和重点性工作，围绕县委、县政府中心工作，积极履职，强化管理，较好的完成了年度工作目标。通过加强预算收支的管理，不断建立健全内部管理制度，理顺内部管理流程，部门整体支出管理情况得到了提升，较好的完成了各项目标任务。
根据《2023年度部门整体支出绩效自评考核评价表》评分细则，我单位整体支出绩效自评分为95.8分，具体指标的自评分详见《2023年度部门整体支出绩效自评考核评价表》。
四、存在的主要问题
部分项目预算不够精细、资金不能及时到位。

五、改进措施和建议
[bookmark: _GoBack]进一步加强内部机构的预算管理意识，严格按照预算编制的相关制度和要求，进一步提高预算编制的科学性、合理性、严谨性和可控性，在日常预算管理过程中，进一步加强预算支出的审核跟踪及预算执行情况分析。

衡南县妇联
2024年4月26日